

Katowice, 30.03.2022 r.

Wykonawcy, uczestnicy postępowania
Nr PN 1/2022

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa Mobilnego Centrum Demonstracyjnego Przemysłu 4.0 w projekcie: „Rozwój potencjału koordynatora SA&AM wraz z rozwojem nowych usług”.

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. jako Zamawiający działając na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz.2019 ze zm.) zwanej dalej PZP, udziela odpowiedzi na zadane pytania i wyjaśnia treść SWZ w zakresie przedmiotowego postępowania.

1. Czy zamawiający dopuszcza zmianę kar umownych? Obecne kary są rażąco wysokie przy uwzględnieniu wartości zamówienia. Czy zamawiający mógłby je obniżyć?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.

2. Czy wraz z dokumentami przetargowymi należy od razu złożyć podmiotowe środki dowodowe opisane w punkcie 13 ppk 3 SWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Podmiotowe środki dowodowe, o których mowa w punkcie 13 ppkt 3, składane są dopiero na wezwanie Zamawiającego skierowane do Wykonawcy, wobec czego Wykonawca nie dokonuje ich złożenia wraz z ofertą.

3. Czy jako firma, która nie będzie korzystać z zasobów innych podmiotów (ale tylko i wyłącznie swoich) musimy składać załącznik nr 5 dotyczący zobowiązania do udostępnienia zasobów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obowiązek złożenia załącznika nr 5 do SWZ nie dotyczy Wykonawcy, który nie polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych ani na sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby. Przedmiotowy załącznik składany jest w celu potwierdzenia, że wykonawca, realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami podmiotu udostępniającego zasoby na potrzeby realizacji danego zamówienia. Wykonawca, który opiera się wyłącznie na własnych zdolnościach i zasobach, nie jest więc zobowiązany do składania ww. załącznika i wykazania Zamawiającemu, że będzie rzeczywiście dysponował zasobami podmiotu trzeciego.

4. Czy podwykonawcy wchodzą w obszar zasobów podmiotów trzecich?

Odpowiedź Zamawiającego:

Umowa o podwykonawstwo jest definiowana w przepisie art. 7 pkt 27 p.z.p., zgodnie z którym jeden z podstawowych elementów przedmiotowej umowy stanowi zobowiązanie podwykonawcy do wykonania części zamówienia. W przywołanej definicji nie ma mowy o obligatoryjnym powiązaniu podwykonawstwa z udostępnianiem zasobów na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu. Sama zaś okoliczność korzystania z podwykonawców nie oznacza, że podmiot taki udostępniać będzie swój potencjał.

Jednakże **w określonych okolicznościach udostępnienie zasobów może przyjąć formę podwykonawstwa**. Zgodnie z art. 118 ust. 2 p.z.p. w odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, pod warunkiem że podmioty te wykonują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.

W konsekwencji skorzystanie ze zdolności technicznych lub zawodowych, bądź sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotu trzeciego - podwykonawcy będzie kwalifikowane za skorzystanie z zasobów podmiotów trzecich.

5. Czy w przypadku korzystania z usług podwykonawcy przy realizacji zamówienia, podwykonawca zobowiązany jest do wystawienia oświadczenia zobowiązania do udostępnienia zasobów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymóg złożenia zobowiązania, zgodnie z punktem 14 ppkt 3, dotyczy wyłącznie sytuacji, w której Wykonawca polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby.

Z kolei udostępnienie zasobów może przyjąć formę podwykonawstwa, jednakże nie w każdym przypadku udostępnienia zasobów podmiot udostępniający będzie miał status podwykonawcy. **Podmiot trzeci udostępniający swój zasób musi być zaangażowany w realizację zamówienia, ale jego zaangażowanie nie musi przybierać charakteru podwykonawstwa**, co w szczególności związane jest z faktem, że nie wszystkie rodzaje zasobów wymagają udziału podmiotu trzeciego w wykonywaniu zamówienia. Współpraca z podmiotem trzecim może bowiem przykładowo przybrać formę doradztwa, konsultacji czy szkoleń.

Umowa o podwykonawstwo jest definiowana w przepisie art. 7 pkt 27 p.z.p., zgodnie z którym jeden z podstawowych elementów przedmiotowej umowy stanowi zobowiązanie podwykonawcy do wykonania części zamówienia. W przywołanej definicji nie ma mowy o obligatoryjnym powiązaniu podwykonawstwa z udostępnianiem zasobów na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu. Sama zaś okoliczność korzystania z podwykonawców nie oznacza, że podmiot taki udostępniac będzie swój potencjał.

Zgodnie z art. 118 ust. 2 p.z.p. w odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, pod warunkiem że podmioty te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. Udostępnienie zasobów może wystąpić w dwóch wariantach. Pierwszy sposób polega na zobowiązaniu do zaangażowania udostępniającego w realizację zamówienia w taki sposób, że zamawiający zyskuje pewność, iż wykonawca realizujący zamówienie choć sam wymaganego doświadczenia nie posiada, to posługuje się w tym zakresie podmiotem udostępniającym, rzeczywiście zaangażowanym w realizację świadczenia, ale niemającym statusu podwykonawcy. Drugi wariant to zaangażowanie podmiotu trzeciego w charakterze podwykonawcy ze wszystkimi konsekwencjami z tym związanymi.

Oznacza to więc, że wymóg zrealizowania części zamówienia, z którą wiąże się udostępniany zasób, należy rozumieć jako obowiązek faktycznego zrealizowania części zamówienia w charakterze podwykonawcy lub wspólnie z wykonawcą składającym ofertę.

Jeżeli zatem podwykonawca swoim udziałem w wykonaniu części zamówienia nie realizuje ustawowo określonych warunków udostępnienia zasobów, to Zamawiający ma obowiązek przedstawienia zobowiązania do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów.

W konsekwencji skorzystanie ze zdolności technicznych lub zawodowych, bądź sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotu trzeciego - podwykonawcy będzie kwalifikowane za skorzystanie z zasobów podmiotów trzecich, a co za tym idzie będzie wymagało przedłożenia oświadczenia w przedmiocie zobowiązania do udostępnienia zasobów.

6. Pkt 2 a OPZ – czy Zamawiający dopuszcza użycie zastłon lub plis okiennych w celu spełniania wymogu o braku możliwości patrzenia do środka z zewnątrz?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.

7. Wymagania ogólne pkt. 6 – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę „rysunki techniczne” na „rysunki ofertowe”? Rysunki techniczne mogą być interpretowane jako szczegółowe rysunki wykonawcze uwzględniające technologię produkcyjną, natomiast rysunki ofertowe zawierają informacje istotne od strony użytkownika końcowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.

8. Wymagania ogólne pkt. 6 – Koncepcja uniwersalnego projektowania jest pojęciem szerokim i nieprecyzyjnym. Czy opisane przez Zamawiającego w OPZ udogodnienia i rozwiązania wyczerpują temat koncepcji uniwersalnego projektowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Opisane przez Zamawiającego w OPZ udogodnienia i rozwiązania wyczerpują temat koncepcji uniwersalnego projektowania.

9. Pkt 2 ppkt b – Czy pisząc przedłużane wentyle zamawiający ma na myśli wentyle o długości 75 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza użycie przedłużanych wentyli o długości 75 mm.

10. Pkt 3 ppkt d – Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie wewnętrznej części ściany zewnętrznej z laminatu z włókna szklanego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wykonanie wewnętrznej części ściany zewnętrznej z laminatu z włókna szklanego

11. Pkt 8 ppkt a – Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie sklejki antypoślizgowej min. 18 mm?
Czy Zamawiający dopuszcza użycie wykładziny o grubości min. 2,5 mm jeśli jest ona przeznaczona do pomieszczeń o wzmożonym natężeniu ruchu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.

12. Pkt 9 ppkt a – Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie skrzydeł drzwi w postaci tafli szklanej z ramą aluminiową?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wykonanie skrzydeł drzwi w postaci tafli szklanej z ramą aluminiową.

13. Pkt 14 ppkt d – czy Mini bar może być bez regulowanych nóżek? Mini bar hotelowy nie posiada takiej opcji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.

14. Zabudowa meblowa i stanowiska do prezentacji – czy Zamawiający dopuszcza wykonanie z płyty meblowej lub MDF lakierowanego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.

15. Pkt 17 ppkt a – Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania gniazda zasilania zewnętrznego o większym natężeniu prądu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.

16. Pkt 17 ppkt b – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę „nieodczuwalna wibracja w pomieszczeniu centrum demonstracyjnego” na „z użyciem przystosowanych do tego wibroizolatorów”? Stwierdzenie „nieodczuwalne wibracje” jest nieprecyzyjne a kwestia wibroizolatorów rozwiązuje wszelkie nieścisłości

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.

17. Pkt 19 ppkt b – Czy w przypadku torów kablowych zlokalizowanych wewnątrz naczepy Zamawiający dopuszcza rezygnację ze szczelnie zamkniętych kanałów? Czy może zostać zastosowana inna ale równie profesjonalna autorska metoda wykonania torów kablowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.

18. Pkt 20 – Czy system opisany poniżej będzie zgodny z wymaganiami:
„Obsługa systemu realizowana jest za pomocą pilota bezprzewodowego lub panelu dotykowego umieszczonego w ustalonym miejscu w zabudowie. Rozłożenie wysuwów realizowane jest przez wciśnięcie odpowiedniego przycisku. Wysuw wyjeżdża do ustalonej pozycji końcowej wraz z rozłożeniem podłogi. Po zakończeniu wyjeżdżania należy umieścić na swoich miejscach płyty do uzupełniania podłogi. Składanie wysuwów realizowane jest w sposób analogiczny - najpierw należy usunąć płyty do uzupełniania podłogi, a następnie wjeżdżanie wysuwu realizowane jest przez wciśnięcie odpowiedniego przycisku. System posiada możliwość sterowania ręcznego w razie awarii automatyki.

Opis pracy systemu poziomowania:

Obsługa systemu realizowana jest za pomocą pilota bezprzewodowego lub panelu dotykowego umieszczonego w ustalonym miejscu w zabudowie. Obsługa podpór naczepy może być realizowana na dwa sposoby - poziomowanie automatyczne, po wciśnięciu przycisku lub ręczne - obsługa poszczególnych podpór pod całkowitą kontrolą operatora, na podstawie wskazań systemu pomiaru przechyłu naczepy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uznaje opis półautomatycznego systemu sterowania pracą wysuwów i poziomowania zabudowy za zgodny z wymaganiami.

19. Pkt 21 – Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu „należy uwzględnić aspekty światła i potencjalne zakłócenia wobec umieszczonych ekranów przemysłowych do wyświetlania treści” ze względu na mało precyzyjny charakter wymogu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wykreśla zapisu „należy uwzględnić aspekty światła i potencjalne zakłócenia wobec umieszczonych ekranów przemysłowych do wyświetlania treści”. Projektując oświetlenie Wykonawca musi brać pod uwagę, że światło z oświetlenia nie będzie zakłócić prezentacje wyświetlone na ekranach przemysłowych umieszczonych na ścianach.

20. Pkt 22 ppkt c – Czy w przypadkach, w których naczepa nie jest wykorzystywana- opisanych w danym punkcie - Zamawiający zakłada, że będzie ona podpięta do zewnętrznego źródła zasilania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dniu 24 marca 2022 r. dokonał zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.